~ 4 ~ 

สถานะการคลัง 

ณ ปัจจุบันมีเงินสะสมจ านวนท้ังสิ้น 30,420,494.00 บาท (สามสิบล้านสี่แสนสอง
หมื่นสี่ร้อยเก้าสิบสี่บาทถ้วน) 

กับเงินสะสมส ารองจ่ายตามระเบียบฯ ข้อ 97 (๒) (๓) คงเหลือ 
เงินสะสมท่ีน าไปใช้ได้ ณ วันท่ี 25 มิถุนายน 2568 จ านวน 11,406,237.16      

(สิบเอ็ดล้านสี่แสนหกพันสองร้อยสามสิบเจ็ดบาทสิบหกสตางค์) รายละเอียดตามแบบรายงานพิสูจน์ยอดเงิน
สะสมที่สามารถน าไปใช้ได้โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้  

แบบรายงานพิสูจน์ยอดเงินสะสมทีส่ามารถน าไปใช้ได้ตามรายงานการเงิน (ระหว่างปี) 
เทศบาลต าบลหงส์หิน อ าเภอจุน จังหวัดพะเยา 

ณ วันที่ 25 มิถุนายน 2568

[...]

เนื่องจาก สภาพรถบรรทุกขยะมีสภาพเก่า และใช้งานเป็นระยะเวลานาน ท าให้การเก็บขนขยะไม่มี
ประสิทธิภาพ กองสาธารณสุขฯ จึงมีความจ าเป็นในการจัดซื้อรถบรรทุกขยะคันใหม่ เพื่อทดแทนคันเดิม    
โดยเป็นรถบรรทุกขยะ ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 6,000 ซีซี หรือ ก าลังเครื่องยนต์
สูงสุดไม่ต่ าว่า 170 กิโลวัตต์ ราคา 2,643,000 บาท (สองล้านหกแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน) (จัดซื้อตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ ประจ าเดือนธันวาคม 2567 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 
หน้า 19 และตามคุณลักษณะเฉพาะสังเขป หน้า 78 ) และบรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเติม ครั้งท่ี 9 หน้า 19 ล าดับท่ี 1 (กองสาธารณสุขฯ) รายละเอียดตามระเบียบวาระการประชุม 3.1.16

[...]

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเสถียรภาพในระยะยาว 

.../3.1.1 โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน… 

3.1.1 โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน  จ านวน 4 เครื่อง        
ราคาเครื่องละ 24,900.00 บาท (สองหมื่นสี่พันเก้าร้ายบาทถ้วน) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 99,600.00 
บาท (เก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน) จัดซื้อตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ ฉบับเดือน 
ธันวาคม 2567 หน้า 23 รายการที่ 10.6 (10.6.3) และบรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 
2570) หน้า 166 ล าดับที่ 1 (ส านักปลัด/ฝ่ายอ านวยการ) โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 

- ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดไม่ต่ ากว่า 24,000 บีทียู